

25 kwietnia 2017



Dożynki Wojewódzkie z akcentem samorządowym

Tegoroczne Dożynki Wojewódzkie odbędą się 3 września na płycie lotniska w Masłowie. We

wtorek, 25 kwietnia w Urzędzie Marszałkowskim z udziałem przedstawicieli powiatów odbyło się spotkanie organizacyjne dotyczące wojewódzkiego święta plonów. Gospodarzami spotkania byli Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa oraz Sławomir Neugebauer, dyrektor Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska Urzędu Marszałkowskiego.

- Dożynki Wojewódzkie 2017 odbędą się w Masłowie. W tym roku podczas święta plonów chcemy mocno zaakcentować aspekt samorządowy. Chcielibyśmy, aby idea samorządności wybrzmiewała na każdym możliwym polu działania. Zapewniam Państwa, że dożynki będą barwne, kolorowe i wyjątkowe. Warunki na płycie lotniska w Masłowie są doskonałe, dają ogromne możliwości organizacyjne. Mam nadzieję, że pogoda będzie nam sprzyjać - mówił **Piotr Żołądek**, członek Zarządu Województwa.

W dalszej części spotkania uczestnicy zapoznali się z harmonogramem prac i działań organizacyjnych, które przedstawił Sławomir Neugebauer, dyrektor Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska Urzędu Marszałkowskiego.

- Liczymy, że wszystkie powiaty przygotowują barwne i oryginalne wieńce, bo są one częścią tradycji, która od lat towarzyszy obrzędowi dożynkowemu. Chcemy, aby wszystkie starostwa włączyły się organizacyjnie w imprezę i zaprezentowały swoje stoiska. Warto pokazać swój powiat nie tylko od tej strony administracyjnej i w ten sposób zaakcentować aspekt samorządowy. W tym roku w święto plonów chcemy zaangażować wszystkie jednostki samorządu województwa świętokrzyskiego, nie tylko te, które są bezpośrednio związane z rolnictwem. Liczymy, że razem z nami będzie Filharmonia Świętokrzyska, Wojewódzka Biblioteka Publiczna oraz podległe nam szpitale. Chcielibyśmy, aby placówki zdrowia wykonywały badania np. poziomu cukru we krwi, tlenu węgla w wydychanym powietrzu. Może uda nam się zorganizować także autokar do pobierania krwi - poinformował **Sławomir Neugebauer**.

Natomiast **Monika Dolezińska - Włodarczyk**, zastępca wójta gminy Masłów dziękowała marszałkowi za zaufanie i wybór gminy na miejsce tegorocznych dożynek wojewódzkich zapewniając, że samorząd gminy dołoży wszelkich starań, by wydarzenie zostało zorganizowane jak najlepiej.

Dożynki odbędą się 3 września na płycie lotniska w Masłowie. Rozpocznie je msza święta dożynkowa w kościele pw. Przemienienia Pańskiego, po której zaplanowano barwny korowód z wieńcami z każdego świętokrzyskiego powiatu. W czasie części obrzędowej zostanie m.in. wybrany najpiękniejszy wieniec, który będzie reprezentował nasz region na Dożynkach Prezydenckich. Na scenie prezentować będą się zespoły ludowe.

